明传电报
	等级      编号         济防办电[2018]  号           总页数  2

	济源市防汛抗旱指挥部办公室
关于进一步做好当前防汛工作的通知

各镇人民政府、各街道办事处，市防汛抗旱指挥部成员单位：
    近期，我市连续几次强降雨，一些地方遭受灾害，给人民群众的财产造成一定损失。目前我市山区土壤处于饱水状态，且正值“七下八上”的防汛关键时期，一旦再次遭遇强降雨，发生洪水、崩塌、滑坡和泥石流等灾害的危险性加大。为进一步做好安全防范工作，现通知如下:
l、各级责任人要坚守岗位，尤其有水库、河道堤防、险工等重点防汛任务的镇和单位，要做好各项准备，加强巡查，严阵以待。
2、要组织人员对辖区危房危窑进行排查，严禁危房内人员居住，做好危房户的安置工作，尤其对敬老院、学校、幼儿园、教堂等公共聚集场所要重点排查， 严禁发生人员伤亡事故。
3、有水库、淤地坝和尾矿库的镇和单位进一步检查，排除隐患，对下游的迁安工作作出详细的安排，责任到人；所有河道内禁止一切采砂活动，禁止停放车辆，确保安全度汛。
4各防指成员单位要按照职责分工，做好抢险救灾的一切准备工作。住建部门要做好城市排涝防范工作，旅游部门要做好旅游安全防范工作，物资储备负责人要坚守岗位，抢险队伍要到岗到位，以应对各类险情的发生。
5、高度重视山洪灾害防御工作。有关镇对易发山洪及地质灾害区域要组织力量进行再次排查，做好监测和预警工作，排除各种隐患，确保人民生命财产安全。
6、抓好水毁工程修复。各级各有关单位要加大对暴雨洪灾中水毁工程的修复力度，集中人力物力，加快建设进度，积极恢复交通、电力、通信、供水等设施功能，人民群众的生产生活秩序正常进行。对短期内难以完成修复的，要落实汛期安全度汛措施，确保安全度汛。
7、各单位要加强值班，坚持24小时值班，密切关注雨情水情，确保通讯畅通。出现险情、灾情，要及时处理并上报。
各级各部门接到通知后，要立即要对防汛工作进行安排部署，明确防汛责任，落实各项措施，随时迎战洪水的到来。

2018年8月7日